

پارالمپیک

بازی‌های پارالمپیک لندن

روز پنجم بدون مدال

■ پایان پنجمین روز از رقابت‌های پارالمپیک لندن با سقوط شش‌پله‌ای تیم‌لی ورزش کشورمان در جدول رده‌بندی توزیع مدال‌ها همراه بود. کاروان ورزش ایران که در پایان سومین روز بازی‌های پارالمپیک با چهار مدال طلا و برنز در رده سیزدهم قرار گرفته بود، در پایان رقابت‌های روز پنجم با مجموع ششش مدال (سه طلا، دو نقره و یک برنز) در رده نوزدهم جای گرفت. ادامه این رقابت‌ها دبروز در حالی پیگیری شد که ورزشکاران جانباز و معلول ایرانی در رشته‌های انفرادی توفیقی نداشتند اما در تیمی موفق عمل کردند. در مرحله رده‌بندی مسابقات تیروکمان ریکرو انفرادی در کلاس W1/W2، ابراهیم رنجبر مقابل حریفی از چین تاپیه قرار گرفت که با شکست ۷ بر ۳ مدال برنز را از دست داد و چهارم شد. تیم‌لی گلبال کشورمان به مصاف الجزایر رفت و موفق شد این تیم را با نتیجه ۴ بر ۲ شکست دهد. تیم‌لی گلبال ایران که پیش از این صعود خود را به مرحله یک چهارم نهایی رقابت‌های گلبال بازی‌های پارالمپیک قطعی کرده بود، با پیروزی در دیدار دبروز صرنرئینی‌اش در گروه B را تثبیت کرد و به عنوان تیم نخست این گروه راهی دور بعد شد. تیم فوتبال هفت نفره نیز با نتیجه ۸ بر یک آرژانتین را شکست داد تا صاحب دومین برد خود در این بازی‌ها شود. غلامحسین پور (۲ گل)، مهری (۱گل)، آتش افروز (۲ گل)، بخشی و حیدری گلرزان ایران در این مسابقه بودند. تیم ملی والیبال نشسته هم با پیروزی برابر برزیل سومین برد پیاپی خود را در بازی‌های پارالمپیک را کسب کرد. این تیم با نتیجه ۳ بر صفر برزیل را شکست داد تا ضمن قطعی کردن صعود خود از این گروه سومین برد متوالی‌اش را به ثبت برساند. نمایندگان ایران در روز ششم بازی‌های پارالمپیک روز پرکاری خواهند داشت و در پنج رشته به میدان می‌روند. برنامه رقابت‌های امروز به این شرح است.

سه‌شنبه ۱۴ شهریور تیروکمان:

■ **اند نیمه‌نهایی** ریکرو انفرادی زنان W1/W2: زهرا نعمتی - «رونینکا» از ایتالیا (ساعت ۱۲:۴۰)

دومیدانی:

■ **پر تاب** نیزه - F53/52: عبدالرضا جوکار (ساعت ۱۳:۳۸) / پر تاب وزنه F34: مسلمان آبهاریکی (ساعت ۲۲:۳۳) / پر تاب وزنه F34: محسن کابیدی (ساعت ۲۲:۳۳) /افینا دو ۱۵۰۰ متر: پیمان نصیری (ساعت ۲۲:۴۸)

وزنه‌برداری:

■ **دسته ۸۲/۵** کیلوگرم: مجید فرزین (ساعت ۱۵:۳۰) /دسته ۹۰ کیلوگرم: سیدحامد صلی‌پور (ساعت ۲۱:۳۰)

فوتبال پنج‌نفره:

■ **ایران** - بریتانیا (ساعت ۱۹)

والیبال نشسته:

■ **ایران** - بوسنی (ساعت ۱۹:۳۰)

گزارش

شاگردان لاسکو

برای بار دوم مصر را شکست دادند

ایران در یک‌دمی
لیگ جهانی والیبال

■ تیم‌لی والیبال ایران به مرحله‌نهایی رقابت‌های زیر گروه لیگ جهانی صعود کرد. والیبالیست‌های کشورمان در فاصله ۴۸ ساعت پس از پیروزی مقابل مصر در نخستین دیدار خود در این مسابقات، یکشنبه شب این تیم را برای دومین بار شکست داد تا مقتدرانه به فینال صعود کند. ملی‌پوشان کشورمان موفق شدند با پیروزی در ست‌های اول، سوم و چهارم با نتایج ۲۵ بر ۲۵، ۱۷ بر ۱۷ و ۲۵ و ۱۲، در مقابل تک پیروزی مصر در ست دوم با نتیجه ۳۰ بر ۲۸ این دیدار را با نتیجه ۳ بر یک به سود خود به پایان ببرند. آنها درحالی برنده ۳ بر یک بازی یکشنبه شب شدند که حتی با پیروزی در یک گیم این بازی می‌می‌توانستند از این مرحله صعود کنند. شاگردان لاسکو جمعه شب گذشته نخستین دیدار مقابل مصر در رقابت‌های گزینشی لیگ جهانی را با پیروزی قاطع ۳ بر صفر به سود خود تمام کرده بودند. تیم‌لی والیبال ایران با از پیش رو برداشتن مصر، برای ورود به لیگ جهانی حالا تنها بازی را با این نتیجه ۳ بر یک پیروزی در این تیم طی روزهای هفدهم و نوزدهم شهریور در تهران برگزار خواهد شد. بلندفانان در صورت برتری در مجموع دو بازی، مجوز شرکت در پیکارهای لیگ جهانی ۲۰۱۳ را به دست می‌آورند. این برای سومین‌بار است که والیبال ایران به منظور کسب سهمیه شرکت در مسابقات لیگ جهانی تلاش می‌کند. تیم کشورمان پیش از این دو بار با سرمربیگری حسین معدنی و خولیو لاسکو در رقابت‌های گزینشی لیگ جهانی شرکت کرده بود اما به ترتیب با پذیرفتن شکست برابر مصر و چین از ادامه رقابت برای ورود به این رویداد بازماند. خولیو لاسکو پس از پیروزی ۳ بر یک نیشم برابر مصر گفت: «این موضوع که تیمی به علت قطعی شدن معوضش بازی را رها کند برای تیم‌های کوچک است. ما تمرین می‌کنیم که بزرگ باشیم و بازی را در هر صورتی به نتیجه برسانیم. این موضوع به ذهنیت بازیکنان هم مربوط می‌شود که چگونه ذهن و روح‌شان را برای یک مسابقه آماده کنند که ما در این زمینه هم تمرین می‌کنیم.» سرمربی آرژانتینی تیم‌لی والیبال کشورمان با اشاره به عملکرد بازیکنان ذخیره‌ای که به این میدان فرستاده، ادامه داد: «خیلی خوشحالم، چون هر بازیکنی را به زمین فرستادم خوب بازی کرد و به کار آمد. برای بازی با ژاپن هم همین ۱۴ بازیکن به میدان خواهند رفت و فهرست تغییری نخواهد کرد.» او در مورد بازی با تیم‌لی ژاپن در تهران افزود: «ژاپن تیم بسیار خوبی دارد. نمی‌دانم چرا بعضی‌ها فکر می‌کنند تیم خوبی نیست. اما تازه توانسته‌ام این تیم را ببریم، ما تا یک سال قبل به ژاپن می‌باختم، به هر حال بازی دشواری پیش رو داریم و باید ذهن بازیکنان را برای لحظات سخت آماده کنیم. برابر ژاپن هیچ لحظه آسانی وجود نخواهد داشت.»

اعضای جدید برای هیات‌مدیره سرخابی‌ها

بازگشت تاج به فوتبال پس از شش ماه



علی‌اکبر تاج

هیات‌مدیره استقلال و پرسپولیس دیروز صاحب اعضای جدید شدند که در این میان ورود مهدی تاج و بهرام افشارزاده به ترکیب هیات‌مدیره این دو باشگاه دولتی از نکات قابل توجه هیات‌مدیره جدید سرخابی‌هاست. از معرفی هیات‌مدیره استقلال و پرسپولیس توسط وزیر ورزش و جوانان هنوز یک سال نگذشته که به دلیل جدایی چند عضو این دو هیات‌مدیره، محمد عباسی دوباره حکم حضور در هیات‌مدیره استقلال و پرسپولیس را برای چند چهره دیگر صادر کرد. بنا بر اعلام سایت وزارت ورزش و جوانان، طی احکام جداگانه‌ای از سوی محمدعباسی وزیر ورزش و جوانان، احمد شهرپاری و بهرام افشارزاده به جمع علی فتح‌الله‌زاده، مقداذ نجف‌نژاد و امیدوار رضایی در هیات‌مدیره باشگاه استقلال اضافه شدند. در هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس نیز فداحسین مالکی و مهدی تاج به جمع سایر اعضای هیات‌مدیره که محمد رویانین، محمدحسین نژادافلاح و علی پروین‌اند، اضافه شدند. پیش از این غلامحسین فرزانی، جواد زرینچه، احمد رسولی‌نژاد و عبدالرضا ساور عضو هیات‌مدیره آبی‌ها بودند که در چندماه گذشته از سمت خود کناره‌گیری کردند. باانتخاب شهرپاری و افشارزاده هیات‌مدیره استقلال به جای هفت نفره، پنج نفره خواهد بود. شهرپاری پیش از این مدیرعامل صبا بود و افشارزاده هم که هم‌اکنون دبیرکل کمیته ملی المپیک است، پیش از این اخباری در باره خروج خود از هیات‌مدیره استقلال منتشر شده بود. علی فتح‌الله‌زاده، مدیرعامل استقلال در گفت‌وگو با «ایسنا» ابراز امیدواری کرد هیات‌مدیره جدید بتواند برای باشگاه درآمزیایی کند: «به هر حال امیدوارم تیم جدید بتواند در مسایل مالی به ما کمک کند چراکه ما در حال حاضر به غیراز مشکل مالی هیچ مشکل دیگری نداریم و اکادمی ما هم روند محسوس و رو به رشدی را تاکنون طی کرده است. حاجیلو هم به بهترین نحو کارش را انجام داده و آرام‌آرام در حال کار روی تیم پایه است. تنها مشکل ما بحث مالی است و امیدوارم افشارزاده و شهرپاری که به ما اضافه شده‌اند بتوانند در امور مالی کمک کنند.» یکی از نکات عجیب ترکیب

حواشی داوری فوتبال ایران تمامی ندارد، در شرایطی که درگیری بر سر انتخاب رییس دپارتمان داوران ادامه دارد حمله به حسین عسگری، رییس دپارتمان داوری یک شوک دیگر به جامعه داوری ایران وارد کرد. به گزارش «مهر» کلاس تجویحی داوری و تست بدنی داوران حاضر در مسابقات لیگ دسته اول در حالی صبح دیروز در ورزشگاه سردار جنگل رشت برگزار شد که یکی از داوران خط خورده به‌شدت حسین عسگری، رییس دپارتمان داوران را مضروب کرد. این اتفاق در حالی رخ داد که در جریان دور سوم تست‌های بدنی، «علی بالوده» داور تبریزی که از فهرست داوران لیگ دسته اول خط خورده است، با لباس شخصی در محل برگزاری تست حاضر شد و با حسین عسگری به شدت درگیری فیزیکی پیدا کرد. غلامرضا سلیمانی برای پایان دادن ماجرا در این درگیری حاضر شد که از ضربات دو طرف درگیری در امان نماند. این درگیری که طی آن رییس دپارتمان داوری کشورمان به‌شدت مضروب شد، مقابل دیدگان اصفهانیان رییس کمیته داوری، غیائی، سلیمانی و اعضای کمیته‌داوران صورت گرفت. در نهایت با دخالت عوامل برگزار این کلاس و حضور مأموران نیروی انتظامی این درگیری پایان یافت. این در حالی است که حسین عسگری در گفت‌وگو با «ایسنا» درگیری دیروزش را شدید نداشت: «مسئله خاصی نبود و آن طور که گفته شده درگیری ما شدید نبوده است. آن داور یکی از کسانی بود که لیاقت داوری ندارند و حتی پیش از این با مسوولان هیات فوتبال آذربایجان شرقی نیز درگیر شده است. این داور هم از نظر فنی و هم از نظر اخلاقی مردود شده است.» عسگری در توضیح درگیری دیروز گفت: «ما در حال انجام تست از داوران لیگ یکی بودیم که این داور به وسط زمین آمد و با شاخ و شانه کشیدن و سر و صدا قصد ایجاد اختلال در تست را داشت. ما این مساله را از طریق کمیته انضباطی فدراسیون پیگیری خواهیم کرد، اما از آنجایی که مسوول ورزشگاه از این داور شکایت کرده بود، نیروی انتظامی او را بازداشتند و به کلانتری منتقل کرد.» رضا غیائی یکی

رکورדشکنی بدون رسیدن به قهرمانی

پیستوریوس جنگ کربنی را باخت



عکس: Reuters

در ادامه گزارشش به عذرخواهی اسکار پیستوریوس هم اشاره کرد که در بیانیه‌ای مجزا از رقیب برزیلی و جامعه ورزشی عذرخواهی کرد: «هرگز دوست ندارم لحظه‌ای در نظر من کمیته باید در این مورد تحقیقات بیشتری کنم. می‌خواهم همین‌جا بابت واکنشی که پس از فینال داشتم عذرخواهی کنم. واقعیت این است که من زمان بدی را برای ارایه انتقادها انتخاب کردم. حرف‌هایی که به زبان آوردم لایل نمی‌شود که عملکرد اولیویرا را زیر سوال ببرم. او ورزشکار بزرگی است و تنها حرفی که زدم این بود که پاهایی که برایش ساخته شده بزرگ‌تر است و می‌تواند با گام‌های بلندتری بدود. به هر حال من

در ادامه گزارشش به عذرخواهی اسکار پیستوریوس هم اشاره کرد که در بیانیه‌ای مجزا از رقیب برزیلی و جامعه ورزشی عذرخواهی کرد: «هرگز دوست ندارم لحظه‌ای در نظر من کمیته باید در این مورد تحقیقات بیشتری کنم. می‌خواهم همین‌جا بابت واکنشی که پس از فینال داشتم عذرخواهی کنم. واقعیت این است که من زمان بدی را برای ارایه انتقادها انتخاب کردم. حرف‌هایی که به زبان آوردم لایل نمی‌شود که عملکرد اولیویرا را زیر سوال ببرم. او ورزشکار بزرگی است و تنها حرفی که زدم این بود که پاهایی که برایش ساخته شده بزرگ‌تر است و می‌تواند با گام‌های بلندتری بدود. به هر حال من

شجاعی: دعوتنامه جام جهانی فوتسال پرتغال به ایران رسید

دعوتنامه به دست ما نرسیده بود، اما با توجه به اینکه دعوتنامه کتبی این مسابقه‌ها به دست ما رسیده است، ایران هم در این رقابت‌ها که آذرمه را برگزار می‌شود، حاضر خواهد شد. شجاعی درباره پیشنهاد کشورهای مختلف برای برگزاری جام جهانی فوتسال بانوان گفت: در صورت موافقت، جام‌جهانی فوتسال بانوان زیر نظر فیفا برگزار می‌شود. البته مدت‌هاست

کمیته داوران همچنان دور از آرامش

حمله فیزیکی به حسین عسگری در رشت



عکس: ایسنا

از اعضای کمیته داوران فدراسیون فوتبال که در جریان درگیری داور لیگ یکی با عسگری در محل حضور داشت هم در این رابطه به ایسنا گفت: «این داور از سوی استانش برای انجام تست معرفی نشده بود، ولی قصد داشت با ایجاد درگیری در تست شرکت کند و اصلا حال طبیعی نداشت و تصمیم داشت در برنامه تست اختلال ایجاد کند.» این درگیری تنها درگیری این روزهای جامعه داوری ایران نیست. به گزارش «فارس» داور درجه یک فوتبال کشورمان یکشنبه شب با چاقو مضروب شد. سعید لهراسی در میدان آزادگان کرج، مورد حمله یک فرد مسلح به سلاح سرد قرار گرفت. فرد مهاجم قصد زورگیری از این داور را داشت که وقتی با مقاومت لهراسی مواجه شد با چاقو دست چپ او را مضروب کرد. لهراسی اکنون در بیمارستان کسری کرج بستری است. دست این داور جوان ۱۰ بخیه خورده است. وی یکشنبه بازی دو تیم جابود و سامان از لیگ استان البرز را قضاوت کرد و هنگام بازگشت به منزل مورد حمله قرار گرفت. در کنار این درگیری‌ها اختلاف بر سر انتخاب رییس دپارتمان داوری همچنان ادامه دارد. دبیرکل فدراسیون حسین عسگری را انتخاب کرده ولی اعضای کمیته داوران می‌خواهند که خودشان رییس دپارتمان داوری را انتخاب کنند. مسعود داوری، داور بازنشسته فوتبال ایران درباره جو نامتلفان داوری در این روزها به فارس گفت: «جامعه داوری به اندازه کافی زیر فشار قرار دارد و نباید در خود این جامعه چنین اتفاقات تلخ و زشتی رقم بخورد. هرگز انتظار چنین حرکتی از یک داور ندارم. او اگر مدعی است قشش ضایع شده باید به مرجع بالاتر که کمیته داوران است مراجعه کند.» مرادی با انتقاد از شرایط کمیته داوران ادامه داد: «متأسفانه کمیته داوران تبدیل به یک کمیته تشریفاتی در فوتبال شده است. احکامی برای من و سایر اعضای این کمیته صادر شده اما اعضای کمیته تاکنون هیچ جلسه‌ای با یکدیگر نداشته‌اند و در هیچ‌جا در تصمیم‌گیری‌ها دخالت داده نشده‌اند. ظاهرا ما فقط اسم کمیته را یک‌می می‌کشیم، تاکنون به حرمت امضا و حکم علی کفاشیان سکوت کرده‌ایم و حسن‌نیت خود را نشان داده‌ایم.»

۲- باید بروم! فقط من مسیر مخفی بادها را بلدم...
شورای ورزش دوسیی اعلام کرد: «دی‌ه‌گو آرماندو مارادونا» به عنوان سفیر افتخاری ورزش دویی انتخاب شده است. وظیفه وی انجام تبلیغات در ارتباط با آمادگی این شهر برای میزبانی رویدادهای مهم ورزشی بین‌المللی است.
۱- از جزایر فالکلند تا دویی، از مناقشه آرژانتین و انگلستان تا شیخ‌نشین‌های خلیج فارس. از «مارادونا» هر کاری ساخته است. از حمایت «فیدل کاسترو» تا سفیر افتخاری ورزش دویی، پوپولیسم با امپریالیسم یکی می‌شود تا امراتی‌ها از آب گل آلود ماهی بگیرند. سیاست یک پام و دو هوای آنها جواب می‌دهد. شیخ‌نشین‌های امارات در رویای دسترسی به استانداردهای بین‌المللی از هیچ تلاشی فروگذار نمی‌کنند. «بحرین» و «مارات» دو روی یک سکه‌اند؛ یکی شیر و دیگری خط که توسعه «ورزش» را نیز در دست‌ور کار خود قرار داده است. انتخاب مارادونا به عنوان سفیر افتخاری ورزش گرینشی زیرکانه است که اهالی فوتبال را در کنار اهالی اقتصاد سازماندهی می‌کند. آرامشهر صنعتی دنیای مدرن در بی فتح آرزوهای ناوخته‌ش خویش است. «عرب‌ا» که زمانی با فروش نفت روزگار می‌گزاردند اکنون با توسعه صنعت توریسم در بی دسترسی به افق‌های تازه‌ای هستند. «مارادونا» یا «انگلستان» یکی می‌شود تا استعمار پیر از جزایر فالکلند سر بر آورد. او از آن دسته ورزشکارانی است که مخدر را با ورزش، سیاست، فرهنگ و اقتصاد گره می‌زند. «سیگار برگ» بر لبان راول کاسترو دینی‌تر است یا بر لبان مارادونا؟ «وه» که با گل به یادماندن‌اش به انگلستان عقده فروخورده آرژانتینی‌ها را بر سر انگلستان آوار کرد اکنون در دویی به چه فکر می‌کند؟ آیا فوتبال به محوری اساسی در مناسبات بین‌المللی دنیا تبدیل شده است یا در حوزه سیاست خارجی از آن به عنوان ابزاری برای دسترسی به اهداف «ماکیاولیستی» استفاده می‌شود؟

۲- باید بروم! فقط من مسیر مخفی بادها را بلدم...
تصور کن که سوار بر قایقی یادبانی روی آب‌های خلیج‌فارس در سکون و حرکت ملایمی. بعد تصور کن که از مخفی‌ترین زاویه دید چشمان رنگی،ت خورشید نمودار می‌شود. حالا دقایقی در بکش و به همه چیز فکر کن، در سکون و حرکت. دورنمای دویی همه را به سمت خود می‌کشاند. در هنگامه گرانی آرزو و دلا راه چیزی تغییر نمی‌کند. «مارادونا» اسطوره فوتبال دنیا در جایی لانه می‌کند که به سرزمین مادرش تبدیل خواهد شد. او از آمریکای جنوبی به حاشیه خلیج‌فارس مهاجرت می‌کند تا به عنوان سفیر افتخاری ورزش به اعصاب خدمت کند. جایگاه آرژانتین در المپیک لندن کجاست؟ آنها هم استعمار می‌کنند و هم استعمار می‌شوند. این کنایه‌ای خیالی است که از توهم راوی حکایت می‌کند. با این همه، آرژانتین به عنوان زادگاه «چه‌گوارا» همیشه دوست داشتنی است؛ یک انقلابی تمام‌عیار مارکسیست با مارادونا چه نسبتی برقرار می‌کند؟ آنچه یک فوتبالیست را در جایگاهی بالاتر از «چه» قرار می‌دهد چیست؟ «چه» دوست‌داشتنی این یادداشت در دویی چه می‌کند؟ مارادونا که با بازی سحرآمیز روزگار ی همه را شیفته خود کرده بود اکنون در کشورهای خلیج‌فارس به چه کاری مشغول است؟ فوتبال، ورزش است یا تجارت یا سیاست؟ یا ترکیبی ناهمگون از همه اینها؟ «مارادونا» دیگر دوست‌داشتنی نیست نه به‌هزار و یک دلیل که تنها به یک دلیل. او با «همه» عکس یادگاری می‌گیرد و از «همه» تعریف و تمجید می‌کند. او سیاستمداری است که روزگاری محبوب اهالی فوتبال بوده است. تنها یک دلیل فکایت می‌کند تا او از درجه اعتبار ساقط شود... باید بروم! فقط من مسیر مخفی بادها را بلدم.

■**سید علی صالحی**

خبر

اعلام اسامی داوران
دیدار ایران – کره جنوبی

■ کمیته داوران فدراسیون بین‌المللی فوتبال اسامی داوران دیدار تیم‌های ملی فوتبال ایران و کره‌جنوبی در هفته پنجم از مرحله چهارم و نهایی انتخابی جام‌جهانی ۲۰۱۴ در قاره آسیا را اعلام کرد. به گزارش مهر، قضاوت دیدار تیم‌های ملی فوتبال ایران و کره‌جنوبی که از ساعت ۲۰ روز سه‌شنبه ۲۵ مهر ۹۱ در ورزشگاه آزادی تهران برگزار می‌شود، بر عهده «عبدالمالک عبدالشیر» از سنگاپور است. او را در امر قضاوت این بازی دو هموطنش به نام‌های «گو گونگ-فک» و «هون یو تانگ» همراهی می‌کنند و داور چهارم مسابقه نیز «محمد الجعفری» از سنگاپور است. بر امر قضاوت داوران دیدار ایران-کره‌جنوبی «ویکتور کولپاکوف» از قزاقیزستان نظارت می‌کند و نماینده فیفا در این بازی «طلال السولیمین» از اردن است.

۸۰ تخت اقامتی در محل سه ستاره سپیدار اسالم
سه ستاره قاپ
مناسبترین مکان برای گردش و استراحت در
مجاورت جاده اسالم به خلخال
دفتر رزرواسیون تهران
۲۲۲۶۱۰۰۲-۳ و ۶-۲۲۲۶۱۳۷۵

باشیم. شجاعی درباره آخرین وضعیت حضور مربی

پرتغالی برای مذاکرات نهایی در ایران هم گفت: هنوز تاریخ مشخصی برای حضور این مربی تعیین نشده است و هر زمان که ویزای این مربی پرتغالی آماده شود، بلافاصله به ایران سفر خواهد کرد. وی تعطیلات اخیر و همچنین نبودن آقای افشارزاده در ایران به منظور حضور در بازی‌های پارالمپیک را دلیل به تأخیر افتادن حضور مارگاریتای پرتغالی در این حضور ی پررنگ‌تر در این رشته ورزشی دانسته